tes in prsemissis, vel eorum aliquo, in dicti collegii ordinatio-

nibus et statutis inflictas, et etiam ordinatas, aut judicio et

arbitrio prsepositi, vel, in ejus absentia, judicio et arbitro vice-

praepositi ejusdem, virtute statuti nostri inferius editi infli-

gendas, ordinandas, sive etiam arbitrandas, subibo, et me
subiturum promitto, et fideliter observabo, juxta omnem vim,

formam, et effectum ordinationum et statutorum dictorum.

Item, quod non impetrabo dispensationem aliquam contra

juramenta mea praedicta, vel contra ordinationes et statuta,

de quibus prsemittitur, aut ipsorum aliquod ; nee dispensa-

tionem hujusmodi per me, alium vel alios, publice vel occulte

impetrari aut fieri procurabo, directe vel indirecte ; et si for-

san aliquam dispensationem hujusmodi impetrari, vel gratis

offerri vel concedi contigerit, cujuscunque fuerit auctoritate,

sen, si generaliter vel specialiter, aut alias, sub quacunque

forma verborum concessa, ipsa non utar, nee eidem consentiam

quovis modo. Sic me Deus adjuvet, et hsec sancta Dei Evan-

gelia.

De quo quidem juramento, locoque, die prsestationis ejusdem

juramenti, et anno incarnationis Domini nostri Jhesu Christi,

una cum nominibus et cognominibus interessentium, statim

fieri volumus prothocollum in instrumentum publicum, redi-

gendum per aliquem notarium, penes prsepositum et socios

praedictos perpetuo custodiendum. Nee alicui scholari sex-

tum decimum aetatis suae annum attingenti, dicti nostri col-

legii communae aut alia hujusmodi beneficia ministrentur,

donee supradictum, quum exactum fuerit ab eodem, prae-

stiterit juramentum. Quod si omnino praestare recusaverit,
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a dicto nostro collegio pro perpetiio expellatur ; necnon

beneficio nominationis suae ad Collegium nostrum Regale de

Cantebrigia, si ad idem nominatus fuerit, ipso facto privetur.

vTi. De electione prajpositi nostri collegii memorati, ac juramento

ejusdem.

Item, statuimus, ordinamus, et volumus, quod Oollegio nos-

tro Regali prsedicto prseposito quacumque vacationis forma

destituto, vice-prsepositus et omnes socii presbyteri in eodera,

statim infra duos dies a tempore destitutionis seu vacationis

hujusmodi in ipso collegio nostro publicatse et notse continue

numerandos, simul conveniant in ecclesia collegiata ibidem

de die electionis futuri prsepositi ejusdem Collegii Regalis

fiendae, ut convenit, tractaturi
;
quem electionis diem, quam

citius fieri poterit infra quindenam ex tunc immediate sequen-

tem, pro electione hujusmodi facienda per vice-praepositum et

voluntatem majoris partis ipsorum statuant et praefigant, prae-

fatum terminum taliter moderando, quod infra mensem a

tempore notae destitutionis prsedictse in Collegio ipso Regali

electionem ipsam faciant finaliter omnimodo. Hoc tamen

proviso, quod socios absentes per decem dies a tempore prse-

monitionis infrascriptse eis fiendse priusquam ad electionem

futuri prsepositi procedant, teneantur et debeant expectare.

Prsefatusque vice-prsepositus, si prsesens fuerit, alias socius

senior tunc prsesens, omnes et singulos dicti Regalis Collegii

socios tunc absentes per scedulas unam vel plures in hostio

ecclesise occidentali, et exteriori porta ejusdem collegii nostri,

affigendas faciat prsemoneri, ut ipsi una cum aliis dicti col-

legii nostri sociis tunc prsesentibus mane in die pro hujusmodi

electione assignato in ecclesia collegiata ejusdem nostri Re-

galis Collegii pro novo praeposito ejusdem eligendo intersint

personaliter, sub poena amissionis communarum suarum, quas

per mensem continuum in et de dicto nostro collegio essent

alias percepturi
; quam poenam ipsos et alios dicti nostri

collegii socios quoscunque de dicta electione praemonitos, ut
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praefertur, si cessante ignorantia minime affectata, vel legi-

timo impedimento tempore assignato, non veniant, et elec-

tion! prsedictae non interfuerint, incurrere volumus ipso facto.

Quibus die et loco ipsis insimul congregatis, exposita per

dictum vice-prsepositum vel alium socium sufficientem causa

convocationis hujusmodi, scilicet pro electione futuri prsepositi

ibidem facienda, pro Spiritus Sancti gratia in hac parte

uberius impetranda antequam ad electionem procedant mis-

sam de eodem Spiritu Sancto faciant inter se solemniter

celebrari : assistentibus sibi magistro informatore, capellanis,

hostiario, clericis, scholaribus, choristis, xiii. juvenibus, et

pueris commensalibus in eodem ; tredecim pauperlbus viris

interim in navi ecclesise collegiatse ejusdem assidue Deum
deprecantibus pro eadem. Qua missa celebrata, statim fiat

una collatio per dictum vice-prsepositum aut alium socium

publico in communi ; et deinde exclusis omnibus a dicto chore,

prseter socios presbyteros antedictos, legatur tunc temporis

plene et perfecte hoc prsesens statutum, et hsec nostra ordi-

natio, etiam antequam procedatur ad electionem supradictam.

Deinde ad electionem futuri prsepositi collegii nostri de Etona,

prsemonitorum, ut praemittitur, absentia non obstante, in

forma infrascripta ulterius procedatur : viz. vice-prgeposito

inchoante, si prsesens fuerit, omnes alii socii prasdicti, tac-

tis per ipsos et ipsorum singulos sacrosanctis Evangeliis,

coram vice-prseposito prsedicto corporale juramentum prgesta-

bunt tunc ibidem, quod, postpositis et cessantibus omnimo-

dis amore, favore, odio, timore, invidia, partialitate, affectione

consanguinitatis et affinitatis, necnon acceptione personarum,

patriae, vel occasione quacunque precis aut pretii, cum omni

celeritate, qua poterunt et absque morae dispendio, unum de

seipsis, aut de sociis nostri Collegii Regalis Cantebrigiae, aut

de illis qui aliquando fuerunt in aliquo Collegiorum nostro-

rum Regalium praedictorum, et ex causis licitis et honestis

recesserunt ab eisdem, in theologia magistrura, sen ad minus

baccalaurium in eadem, vel in jure canonico doctorem, et in
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artibus magistrum, in ordine sacerdotii constitutum, triginta

setatis suae annos habentem, infra corpora comitatuum regni

nostri Anglise oriundum, virum in spiritualibus et tempora-

libus providum et circumspectum, quern in ipsorum concien-

tias magis idoneum, sufficientiorem, discretiorem, utiliorem,

aptiorem ad subeundem, gerendum, faciendum, exercendum

prsepositi officium ejusdem nostri Regalis Oollegii de Etona

nominabunt ; necnon quod ilium quem nominaverint sperant

et firmiter credunt quoad bonum et salubre regimen ac dili-

gentem curam ipsius nostri collegii de Etona, personarum,

statutorum, ac bonorum ejusdem, terrarumque, possessionum,

et reddituum, spiritualium et temporalium, ac jurium eorun-

dem, plus posse proficere et debere. Jurabunt insuper vice-

prsepositus et alter dicti Oollegii Regalis socius senior omnibus

tunc prsesentibus (per quos vota omnium et singulorum in

hujusmodi electione prsesentium scrutari volumus) quod nul-

lum procurarunt seu procurari fecerunt, procurabunt seu

procurari facient, verbo vel signo, prece vel pretio, ad alium

vel aliter de seipsis vel aliis nominandum, quam ipsius socii

quisiti seu scrutati dictaverit justa, et sana, et propria con-

scientia : et quod votum cujuslibet prgedictorum sociorum in

ipsa nominatione diligenter et fideliter examinabunt ; et quod

votum cujuslibet socii nominantis, ipso scrutato vidente,

scribent, aut alter eorum scribet, et in praesentia ipsius

scrutati statim illud legent, vel unus eorum leget. Deinde

scrutatores praedicti ad partem se divertent, ubi primo vice-

praepositus coram altero conscrutatore suo, assumente sibi

alium socium, caeteris sociis tunc praesentibus seniorem,

vote suo in hac parte pure, simpliciter, et secrete emisso,

ac in scriptis distincte redacto, votum alterius conscrutatoris

sui cum dicto proximo socio seniore modo consimili scrutari et

in scriptis redigere distincte et fideliter teneatur. Deinde

vero iidem duo scrutatores communiter ac simul vota omnium

et singulorum aliorum sociorum praedictorum diligenter, et

secrete, et singillatim etiam perscrutentur. Ac votum et
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dictum cujuslibet socii examinati, ipso vidente, scribant, vel

unus eorum scribat ; statimque ante recessum ipsorum scru-

tatorum examinantium, et in prsesentia cujuslibet examinati,

votum illud legant, vel legat alter eorundem. In quo quidem

scrutinio, facta collatione inter se numeri ad numerum dun-

taxat, si invenerint unam personam vota majoris partis om-

nium sociorum hujusmodi tunc prsesentium habere, ipsum

scrutinium de hujusmodi nominata persona mox per unum

ipsorum publicent in communi. Qua publicatione sic facta

ilia persona prsenominata in praepositum habeatur, in quam

major pars omnium sociorum prasdictorum tunc praesentium

consenserit supradicta. Si vero in dicto scrutinio in unam

personam consensum non fuerit, ut prgefertur, tunc iterato

absque omni tumultu, contradictione, querela, appellatione,

supplicatione, sen quocunque alio juris vel facti impedimento,

electioni futurae sive nominationi pr^stando fiat consimile scru-

tinium, modo et forma praedictis, donee in unam personam ad

officium praepositi per majorem partem omnium sociorum pras-

dictorum consensum fuerit et assensum. Quibus omnibus et sin-

gulis sic peractis, nullo alio juris ordine seu processu aut so-

lemnitate in hac parte observatis seu requisitis, ilia persona in

prsepositum collegii nostri de Etona sic in scrutinio finaliter

nominata, citius quo commode fieri poterit, per unum de

senioribus sociis ipsius Collegii nostri Regalis de Etona, una

cum Uteris formam electionis praefatae, necnon praesentis nos-

tri statuti et nominati hujusmodi juramenti pr^estandi tenores

plenarie continentibus, sigillo communi dicti collegii nostri

sigillatis, episcopo Lincoln., qui pro tempore fuerit, vel, ipso

in remotis agente, ipsius in spiritualibus vicario generali, aut

sede episcopal! vacante custodi spiritualitatis ejusdem, prae-

sentetur. Quibus quidem literis super electione seu nomina-

tione hujusmodi ipsiusque modo et forma, absque probatione

alia, plenam fidem volumus adhiberi. Qui quidem socius cum

dicta persona in praepositum ejusdem nostri Begalis Collegii

de Etona nominata mittendus, coram episcopo praedicto, seu
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illo cui dictam praesentationem fieri cohtinget, collationem

facere teneatur, dictum nostrum collegium, personamque

nominatam, et omnes alias personas dicti Regalis Collegii

eidem specialiter, decenter, et honorifice commendando.

Ipse vero dictus episcopus Lincolniensis, seu ipsius vicarius

generalis, aut custos spiritualitatis praedictus, cui dictam

praesentationem fieri continget, electionem sic factam absque

morse dispendio, et sine processu judiciario, et absque impug-

natione electionis sive nominationis prsedictse, confirmet

;

curamque animarum parochianorum dictse ecclesise coUe-

giatse committat eidem. Si autem episcopus supradictus,

aliusve ex prsedictis personis ad quem dictam praesenta-

tionem fieri contigeret, per quinque dies a tempore praesen-

tationis praedictae sibi factae continue numerandos noluerit

electionem de persona praedicta in forma praedicta et infra

mensem praedictum factam, confirmare ; extunc hujusmodi

electus eo ipso praesentis nostri statuti vigore in praepositum

dicti nostri Regalis Collegii sit praefectus, curaque omnium

animarum praedictarum intelligatur sibi fore commissa, et

extunc pro vero praeposito ejusdem nostri Eegalis Collegii

perpetuo habeatur. Si vero socii dicti nostri collegii infra

mensem supradictum non elegerint, aut praefatam electionis

formam non observaverint, tunc omni potestate eligendi ilia

vice ipsos volumus fore privates ; ac potestatem providendi

prsefato nostro collegio de Etona de praeposito idoneo epis-

copo Lincolniensi, vel ipsius vicario, aut custodi supradicto,

cui praesentatio facta aut alias facienda fuerit supradicta, in

dictis casibus concedimus per praesentes. Ita tamen quod

unum socium verum et perpetuum ipsius collegii, seu unum

ex sociis nostri Regalis Collegii Beatae Mariae et Sancti

Nicholai Cantebrigiae, vel qui prius fuerat socius perpetuus in

altero collegiorum nostrorum praedictorum, et ex causis ho-

nestis recesserat ab eodem, virum utique idoneum et discre-

tum, providum et etiam circumspectum, modo quo praemit-

titur graduatum, in ordine sacerdotii constitutum, triginta

K K
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setatis suae annos habentem, et infra corpora comitatuum

regni nostri Anglioe, ut prsedicitur, oriundum, quern secun-

dum Deum et conscientiam suam bonam ad officium praspo-

siti hujusmodi nostri coUegii de Etona idoneum, aptum, et

utilem esse crediderit in casibus supradictis, infra quindenam

extunc immediate sequentem prseficiat in prsepositum, eidem-

que committat curam animarum omnium parochianorum

ecclesiae supradictae. Volumus autem quod in casu devolu-

tionis hujusmodi, vice-prsepositus et conscrutator suus prae-

dicti infra quinque dies postquam eis de hujusmodi electione

seu nominatione, ut praedicitur, non perfecta, aut non obser-

vata forma electionis certitudinaliter constiterit, dictum Lin-

colniae episcopum, aut ejus vicarium, seu custodem spirituali-

tatis ibidem, cui juxta casus praedictos electio hujusmodi

deberet praesentari, per suas literas aliquo sigillo autentico

sigillatas certificent super praedictis, sub poena expulsionis a

nostro collegio memorato, quam ipsos et eorum quemlibet in

casu quo impedimento cessante legitimo hoc non fecerint,

aut fecerit, incurrere volumus ipso facto. Pr^epositum vero

hujusmodi qualitercumque confirmatus sive prsefectus fuerit,

statim post confirmationem seu praefectionem suam, primo

coram illo qui eum confirmaverit vel praefecerit in praeposi-

tum, et subsequenter coram sociis presbyteris dicti nostri

Regalis Collegii de Etona, antequam ad administrationem

aliquam admittatur, tactis et inspectis per ipsum socrosanctis

Evangeliis, subscriptum volumus praestare juramentum.

Ego N. in praepositum Collegii Regalis Sanctae Mariae de

Etona prope Windesoram prsefectus juro, tactis et inspectis

per me istis sacrosanctis Evangeliis, quod dictum collegium,

terras, tenementa, possessiones, redditus spirituales et tem-

porales, jura, libertates, privilegia, et bona ejusdem quaecum-

que, necnon omnes et singulos scholares, socios, et personas

ipsius Regalis Collegii, juxta statuta et ordinationes Christi-

anissimi et excellentissimi principis Henrici Sexti Angliae et

Franciae regis ac domini Hiberniae, fundatoris ipsius collegii,
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absque personarum, generis, aut patriae acceptione qiiacum-

que, regam, custodiam, dirigam, et etiam gubernabo, et per

alios regi, custodiri, dirigi, et gubernari faciam juxta posse.

Item, quod non magis uni quam alteri presbyterorum socio-

rum, seholarium, capellanorum, clericorum, aut aliarum per-

sonarum dicti collegii, injuste favens aut partialis ero ; nee

me partem pro aliquo aliqualiter faciam contra justitiam, aut

contra charitatis et fraternitatis amorem, gravamina vel

molestias alicui quomodolibet per me vel per alium inferendo :

quodque quantum in me fuerit correctiones, punitiones, et

reformationes debitas, rationabiles, atque justas, de quibus-

cumque delictis, criminibus, et excessibus sociorum, schola-

riumque, ac c^eterarum personarum dicti Collegii Regalis quo-

rumcumque, quotiens, ubi, et quando, ac prout opus fuerit,

juxta negotii qualitatem, omnemque vim, formam, et effec-

tum ordinationum et statutorum dicti collegii per dictum

metuendissimum principem editorum sen in posterum eden-

dorum, absque partialitate quacumque, postpositis et cessan-

tibus omnimodis prece, pretio, amore, timore, odio, invidia,

et favore, necnon affectionibus consanguinitatis et affinitatis,

prserogativisque specialibus, ex quibuscumque causis prse-

tensis etiam et conceptis, diligenter et indifferenter faciam

et exercebo, sen per alios fieri et exerceri faciam et etiam

procurabo, et ea quae in ea parte fuerint facienda fideliter in

omnibus exequar et exequi faciam juxta posse ; et si hujus-

modi punitiones et reformationes, ut praefertur, debite facere

non potero, propter metum efc potentiam sen multitudinem

delinquentium, ipsorum nomina et cognomina cum qualitate

et quantitate delictorum, criminum, et excessuum hujusmodi

extunc quam citius potero infra duos menses domino Lincolni-

ensi episcopo, sen ipso in remotis agente, ipsius vicario in spi-

ritualibus generali, seu, sede episcopali vacante, custodi spiri-

tualitatis ibidem, denunciabo et revelabo, et per eos hujus-

modi correctiones, punitiones, et reformationes, juxta statuta

et ordinationes praedicta in omnibus' solerter et celeriter, qua-

KK 2
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teniis in me fuerit, fieri procurabo. Item, quod guberna-

tioni et regimini terrarum, possessionum, et reddituum spiri-

tualium et temporalium, nee non administrationi bonorum et

rerum ad ipsum collegium qualitercumque pertinentium, cum
debita diligentia et providentia mihi a Deo concessis fideliter

et diligenter intendam ; ac alios ejusdem collegii officiarios

et ministros deputatos, et deputandos, eorum officiis et minis-

teriis intendere faciam juxta posse. Item, quod bona et

catalla dicti collegii ad commodum et utilitatem ejusdem,

prout necessitas evidens exegerit, ac statuta et ordinationes

dicti illustrissimi principis in hac parte dictaverint, adminis-

trabo eaque procurabo et faciam utiliter et fideliter ab aliis

ministrari : et quae residua fuerint et excrescent conservabo

et faciam ad incrementum dicti Regalis Collegii et commo-

dum fideliter conservari. Item, quod lites et placita quse-

cumque ipsius collegii defendam, necnon omnia et singula

negotia ipsum collegium qualitercumque concernentia prose-

quar diligenter
; possessionesque, libertates, privilegia, et

jura quiecumque ipsius collegii manutenebo viriliter et defen-

dam, et ab aliis manuteneri faciam et defendi ; ita tamen

quod causas, placita, aut lites graves, in quibus verti poterit

ipsius collegii exhseredatio vel grave praejudicium, absque

omnium dicti collegii sociorum presbyterorum, vel majoris

partis eorundem, mature et deliberato consensu non incipiam,

vel movebo, nee inchoari vel moveri faciam quovis modo.

Item, quod ultra sexaginta dies continues, vel interpolatis

vicibus discontinues, in anno aliquo a dicto collegio absens

non ero, nisi in et pro negotiis collegii supradicti, vel ex

urgenti et justa causa per majorem partem omnium sociorum

dicti collegii tunc prsesentium approbanda. Item, quotiens

aliqua electio de scholaribus in Collegium Regale Cantebrigige,

vel in Collegium Regale de Etona de sociis scholaribus seu

viris pauperibus, immineat facienda, ut solum tales eligantur,

quos secundum conditiones et qualitates in ordinationibus et

statutis dictorum collegiorum expressatas, habiles et idoneos
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reputaverim, et quos in scientiis et facultatibiis quibus insis-

tent, ad coramodum et utilitatem collegiorum ipsorum plus

posse proficere ac debere firmiter crediderim, sine persona-

rum vel patriae acceptione, amore, odio, invidia, et favore,

timore, prece, ac pretio postpositis quibuscumque, quantum

ad me pertinet, partes meas fideliter interponam, et id fieri

effectualiter procurabo. Item, ut dicto Regali Oollegio et

scholaribus ac choristis ejusdem de bonis honestis sufficienti-

bus et idoneis magistro informatore et hostiario sub ipso, pro

informatione dictorum scholarium, necnon de uno honesto

virtuoso clerico, vel presbytero, in cantu organico et aliis

bene et sufficienter instructo, qui choristas ejusdem Regalis

CoUegii in cantu hujusmodi instruendos instruat et informet,

provideatur, debitam diligentiam faciam et apponam : ipsos-

que circa eorum officia insistere, et iisdem diligenter vacare,

et ea fideliter exercere, quantum in me fuerit, et ad me per-

tinet, faciam et etiam procurabo ; ipsos etiam circa eorum

officia negligentes, culpabiles, vel alias inutiles, prout pro

commodo, utilitate, et honore dicti collegii magis expedire

videbitur, corripiam, puniam, vel alias ab eorum officiis amo-

vebo. Item, in casu quo ab officio meo ob culpam meam,

vel etiam ob aliam causam me amoveri contingat, vel si for-

san officio cedam eidem, bona dicti collegii quae post amotio-

nem vel post cessionem hujusmodi recepero, et quae per me
prius recepta, mihi aut usui meo applicavero, praeter ilia

quae mihi pro hujusmodi officio in dicti collegii de Etona sta-

tutis et ordinationibus disponuntur, successori meo praeposito

dicti Regalis Collegii de Etona et eidem collegio restituam

integre et refundam absque contradictione seu diminutione

quacumque. Item, si per me vel occasione mei aliqua dis-

sentionis materia, irse vel discordias, in dicto collegio de

Etona (quod absit) suscitata fuerit, si super ipsa materia per

socios presbyteros et magistrum informatorem scholarium finis

rationabilis factus non fuerit, tunc ordinationi, dispositioni,

dicto, laudo, et arbitrio episcopi Lincolniensis qui pro tern-
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pore fuerit, seu, ipso in remotis agente, ejus vicarii in spiri-

tualibus generalis, vel, episcopali sede vacante, custodis spiri-

tualitatis ejusdem, stabo, et quod eorum aliquis statuerit,

ordinaverit, et definierit in ea parte, fideliter observabo, et

eisdem cum effectu parebo, et me humiliter subiturum pro-

mitto ; cessantibus appellationibus, provocationibus, quaerelis,

exceptionibus, et aliis juris et facti remediis quibuscumque,

quibus omnibus et singulis in vim pacti renuncio in hiis scrip-

tis. Item, quod ordinationes et statuta dicti Oollegii Regal is

de Etona, necnon et Oollegii B.M. et Sancti Nicholai Cante-

brigise, per prsedictum excellentissimum et Ohristianissimum

principem Henricum Sextum Anglise et Francise regem, ipso-

rum Collegiorum Regalium fundatorem, edita et edenda, qua-

tenus ipsa me concernunt, secundum planum, literalem, et

grammaticalem sensum et intellectum eorundem diligenter

tenebo, exequar, et etiam observabo, et quantum in me fuerit

faciam teneri, exequi, et ab aliis observari. Item, quod

secreta dictorum Collegiorum Regalium in damnum et prse-

judicium eorundem non revelabo ad extra quovis modo. Item,

quod ad dictorum collegiorum meliorationem, augmentatio-

nem bonorum, terrarum, possessionum, reddituum, et jurium